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昭和100年(西暦2025年)プロ野球セ・リーグペナントレース順位予想

はじめに

いよいよ昭和100年(西暦2025年)のセ・リーグペナントレースの開幕が明日に迫
り、我々リストラーズも身が引き締まる思いです。

リストラーズでは、活動指標(KPI)としてプロ野球セ・リーグの順位予想的中率※

を定め、目標として100%の的中率を掲げております。

また、メンバーごとの個人予想についても、最も的中率が高かったメンバーは、
リストラーズで演奏する楽曲として好きな曲を1曲選曲できる権利を得るという特典
を設けており、プロ野球セ・リーグペナントレース順位予想はリストラーズにとっ
て最重要のイベントとなっております。

今回、各メンバーそれぞれ意地とプライドを掛け、持ち得る叡智を結集し、今季
の順位を予想いたしましたので以下の通りご報告いたします。
※ 詳細は補足資料をご参照ください。

昭和100年3月27日

昭和歌謡アカペラグループ

リストラーズ

草野 野村 加藤 澤田 大西 上村
1

あくまでも一野球ファン個人の主観が多分に入った分析・
予想のため、異論や異議、認識違い、情報収集不足等の
様々なご指摘があるかと思いますが何卒ご容赦ください。
また、3/22時点で予想をしており、その点もご承知おき
ください。
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リストラーズ各メンバー予想順位

野村 加藤 澤田 大西 上村草野

応援
球団

1位

2位

3位

4位

5位

6位

読売
ジャイアンツ

阪神
タイガース

広島東洋
カープ

横浜DeNA
ベイスターズ

中日
ドラゴンズ

東京ヤクルト
スワローズ

横浜DeNA
ベイスターズ

広島東洋
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阪神
タイガース
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中日
ドラゴンズ
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東京ヤクルト
スワローズ

中日
ドラゴンズ

中日
ドラゴンズ

読売
ジャイアンツ

阪神
タイガース

広島東洋
カープ

中日
ドラゴンズ

横浜DeNA
ベイスターズ

東京ヤクルト
スワローズ

読売
ジャイアンツ

東京ヤクルト
スワローズ

読売
ジャイアンツ

中日
ドラゴンズ

阪神
タイガース

広島東洋
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横浜DeNA
ベイスターズ

東京ヤクルト
スワローズ
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※予想は3/22時点で実施、個人的主観による
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ジャイアンツ

広島東洋
カープ

阪神
タイガース

横浜DeNA
ベイスターズ

中日
ドラゴンズ

東京ヤクルト
スワローズ

横浜DeNA
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スワローズ



Copyright(C) restrers All rights reserved. -皆様が笑顔になれる時間/空間の提供を目指して-

昭和100年(西暦2025年)プロ野球セ・リーグペナントレース順位予想

リストラーズ各メンバー予想コメント

3

草野 澤田
1 い 巨人 : 戦力充実。優勝以外はありえない

2位 広島 : 昨季開幕よりかなり不安もファンとして最大限ポジ予想

3位 阪神 : 昨季とあまり変わらず手堅くシーズンを乗り切ると予想

4位 横浜 : 昨年のAクラス入りは「広島燃ゆ」の影響が大きい

5位 ヤクルト : 相変わらずケガ人が多いのが気になる

6位 中日 : 昨シーズン比較で一番戦力がダウンしていると判断

野村

加藤

大西

上村

ベイスターズは昨季より若干良い状態でシーズンに臨めると想定し、
順位を一つ上げて2位でのフィニッシュと考える。また戦力補強充実の
ジャイアンツは強く1位予想、その他順位は独自の想定で3位カープ、
4位タイガース、5位スワローズ、6位ドラゴンズとする。ただし、リ
ストラーズ他メンバーの予想順位を踏まえ、逆張りでベイスターズ1位
予想とし、2年連続の予想王の座を狙う。(詳細は補足資料参照)

1位 巨人 : 大補強したらしい

2位 ヤクルト : BBAの法則があるらしい

3位 中日 : ファンとしての期待から

4位 阪神 : 残りはプロスピデータ順

5.位 横浜 : 残りはプロスピデータ順

6.位 広島 : 残りはプロスピデータ順

キャンプ視察(後述)の結果を踏まえ、ドラゴンズ優勝を信じたいものの、
マルティネス投手と小笠原投手が抜けた投手陣以上に、野手陣の懸念が
大きく、中軸として期待の福永選手とボスラー選手、内野守備の要の田
中選手の離脱、オープン戦で覚醒の予感を見せた龍空選手が何故か出場
機会が無く行方不明(3/20)、といった状況が不安を増幅。一方、巨人、
横浜、阪神の戦力が充実しており、楽観的な見方は難しく、苦渋の決断。

•冷静な戦力分析の結果(補足資料参照)、ベイスターズの連覇は固い。

•対抗馬は投手充実のタイガース。

•リリーフ補強のジャイアンツとセンターライン安定のカープがどこま
で割って入れるか。

•打線迫力不足のドラゴンズと投手不足のスワローズは厳しい印象。

と冷静に分析はしつつもファンの願望でジャイアンツを1位に繰り上げ

•ヤクルトに勝ってほしいです。

※予想は3/22時点で実施、個人的主観による
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リストラーズ総合予想順位

※ 相加平均昇順で順位付けし、相加平均が同値の場合は相乗平均昇順で順位付け(相乗平均も同値の場合は前年順位が高い方を高順位に)

相加平均
リストラーズ総合予想順位

野村 加藤 澤田 大西 上村

各メンバー予想

相乗平均

1.50

3.17

3.33

4.00

4.17

4.83

1位

2位

3位

4位

5位

6位

阪神タイガース

読売ジャイアンツ

広島東洋カープ

横浜DeNAベイスターズ

東京ヤクルトスワローズ

中日ドラゴンズ

2位

3位

4位

1位

3位

5位 2位

3位

5位

4位

3位

5位

4位

6位

4位

6位

草野

1位

2位

1位

2位

5位

6位

1位6位

1.35

3.09

2.80

3.77

3.49

4.70

平均予想順位※

4

※予想は3/22時点で実施、個人的主観による

1位 1位

3位 3位

4位 2位

2位 5位

5位 6位

6位 4位
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昭和100年(西暦2025年)プロ野球セ・リーグペナントレース順位予想

草野メンバー広島東洋カープの展望

帰国してから興味がプレミアリーグに移り、正直野球のことを
把握出来ていないので、昨季のような詳細なコメントは無し。

6

※予想は3/22時点で実施、個人的主観による

※参考昨季コメント
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野村メンバー横浜DeNAベイスターズの展望

7

※予想は3/22時点で実施、個人的主観による

予想順位：2位→最終予想：1位

今期の横浜DeNAベイスターズを以下の通り分析する。

ポジティブ要素：+35点

① バウアーの補強。2023年に途中加入で二けた勝利を挙げたバウアーの再加入。実績もあり強力な補強と言える。+20点

② 主力選手の残留。佐野の残留をはじめ、FA移籍等での大きな戦力ダウンがなく、昨年同様の体制は確保できている。+10点

③ リリーフ陣の充実。実績あるベテランが今年も順調な調整。引き続き安定したシーズンが期待できる。+5点

ネガティブ要素：▲25点

① オープン戦の打撃不調。12球団最下位の打率、少ないホームランなど不安がある。調整中とはいえシーズン序盤は影響が否
めない。▲10点

② 主力選手の高齢化。宮崎、佐野らは今年も中心選手として戦力期待される。一方で年齢的にも例年通りの活躍を期待しきれ
ない部分があり、若手の台頭を期待したいところ。▲10点

③ 期待値の高さ。昨年3位からの日本一であり、ファンやマスコミからも非常に期待値が高く取り上げられる機会が多かった。
その反動によるマイナスを考慮する必要がある。▲5点

これらの分析により、ベイスターズは昨年度より若干良い状態でシーズンに臨めると想定し、順位を一つ上げて2位でのフィ
ニッシュと考える。

ただし、リストラーズ他メンバーの予想順位を踏まえ、逆張りでベイスターズ1位予想とし、2年連続の予想王の座を狙う。

スローガン：横浜奪取
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澤田メンバー中日ドラゴンズ沖縄キャンプ視察レポート(2025/2/1～2/2 沖縄県北谷町、読谷村)

8

2025年2月1日、ドラゴンズ沖縄キャンプ初日を迎えた北谷町と読谷村は、早朝から詰めかける
大勢のファンの熱気に包まれていました。特に北谷公園野球場周辺は、応援グッズを手にしたファ
ンや熱心に写真を撮影する人々の姿が多く見られ、その賑わいは一種のフェスティバルのような雰
囲気を醸し出していました。グッズ売り場では長蛇の列が途切れることなく続き、キャンプへの期
待の高さを象徴する光景となっていました。

ドラゴンズ沖縄キャンプの大きな魅力の一つは、選手たちの練習を数メートルの距離で間近に見
られることです。普段テレビや試合の観戦席からではわからないような、選手たちの息遣いや細か
い技術、そして真剣な表情を感じられる貴重な機会でもあります。

打撃練習では、福永選手、細川選手、石川選手らの力強いスイングが目を引きました。彼らの打
球は、キャンプ初日とは思えないほど鋭さと勢いに満ちており、今季の中軸を担う存在として非常
に期待が持てるものでした。また、投手陣も非常に充実しており、高橋宏斗投手、松木平投手、ド
ラフト2位ルーキー吉田投手といった成長著しい若手たちはもちろんのこと、柳投手、大野投手、
涌井投手といった頼れるベテラン勢まで多彩な顔ぶれが揃っています。

さらに、２軍キャンプでは金丸投手のブルペン投球を間近で見ることができました。彼のピッチ
ングは非常に質が高く、力強いボールを連発しており、近い将来、一軍での活躍を期待させる素晴
らしい内容でした。このように、若手選手が着実に力をつけている姿を直接確認できたのも大きな
収穫です。

井上新監督の指揮のもと、練習中のチームの雰囲気も非常に和やかでありながら、目指すべき目標に対して真剣な姿勢が感じられました。選手た
ちの表情にも充実感がにじみ出ており、一人ひとりが自分の役割をしっかりと自覚しながらチーム全体としての強さを追求している様子が伝わって
きました。

また、キャンプ観戦の後には、北谷球場周辺のグルメを堪能する楽しみも欠かせません。特に、宜野湾市で人気のタコス店「メキシコ」の支店が
新たに北谷球場近くにオープンしており、本格的な絶品タコスが楽しめます。オープン直後のためか宜野湾店より空いているため、落ち着いて食事
を楽しむには絶好のスポットです。キャンプの熱気を一息で冷ましながら、地元ならではの味覚に舌鼓を打つことができました。

以上の通り、ドラゴンズ沖縄キャンプの視察は、非常に充実した時間となりました。選手たちの成長ぶりを肌で感じることができ、また新監督の
もとで新たなシーズンに向けて進化を遂げるチームの可能性を強く実感しました。その内容は、今季の優勝が現実的な目標であることを確信させる
ものでありました。

キャンプの熱気や感動を通じて、ますますドラゴンズを応援したいという気持ちが高まりました。沖縄でのキャンプ視察は、野球ファンなら一度
は体験するべき特別な時間であり、観戦と観光の両方を満喫できるイベントとして非常におすすめです。
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大西メンバーセ・リーグ戦力分析

✓先発、救援、各ポジション計20項目について、各項目平均4.0点となるよう球団間で比較・点数化

✓故障者についてはシーズン絶望のみ戦力から除外(＝シーズン絶望ではない場合は戦力に含む)

✓合計値で順位付けし、合計値が同じ場合は、投手力の点数で判定(投手力の点数が同じ場合は、救援の点数で判定)

✓ただし、最終的な順位予想の際は、点数は無視しジャイアンツを一位とする(ファンとして優勝を願うのは責務)

9

※予想は3/22時点で実施、個人的主観による



Copyright(C) restrers All rights reserved. -皆様が笑顔になれる時間/空間の提供を目指して-

昭和100年(西暦2025年)プロ野球セ・リーグペナントレース順位予想

プロ野球セ・リーグ順位予想的中率定義

✓ メンバー毎の予想順位を平均しランク付した数字を全体予想順位とする。

✓ 球団毎の全体予想順位と実順位の差の絶対値を合計する。(この値をPとする。)

✓ (18－P)÷18をプロ野球セ・リーグ順位的中率とする。

(例)

※的中率「(18－P)÷18」とした理由

➢ Pの最小値は00…全順位完全的中

➢ Pの最大値は18…最も予想と結果が乖離(予想順位が1,2,3,4,5,6で実順位が6,5,4,3,2,1の場合など)

となる(同率順位がない前提)

➢ 最小値：00 → 的中率100%

➢ 最大値：18 → 的中率000%

となるよう的中率「(18－P)÷18」として設定

→順位差合計値Pを的中率として0%～100%で表すことで、より直感的に優劣が分かる形とする

球団
A氏

予想順位
B氏

予想順位
C氏

予想順位
D氏

予想順位
E氏

予想順位
F氏

予想順位
平均

予想順位
ランク=

全体予想順位
実順位 順位差

イ 1位 6位 6位 1位 2位 4位 → 3.3位 → 3位 ⇔ 1位 → 2
ロ 3位 2位 1位 3位 1位 2位 → 2.0位 → 1位 ⇔ 2位 → 1
ハ 6位 4位 4位 5位 6位 5位 → 5.0位 → 6位 ⇔ 3位 → 3
ニ 5位 5位 3位 2位 3位 3位 → 3.5位 → 4位 ⇔ 4位 → 0
ホ 4位 3位 2位 6位 4位 6位 → 4.2位 → 5位 ⇔ 5位 → 0
ヘ 2位 1位 5位 4位 5位 1位 → 3.0位 → 2位 ⇔ 6位 → 4

順位差計(P) 10
↓

プロ野球セ・リーグ順位的中率[(18－P)÷18] 44%
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